Ano V – Edição 414 Pág 1  Araguari, 17 de maio de 2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI TORNA PÚBLICO O TERMO DE
RATIFICAÇÃO  DE  ATO  DE  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº.  004/2022,
com fundamento no Artigo 24, Inciso I,  38,  Inciso VI e Parágrafo
Único, ambos da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas  alterações  posteriores.  Favorecido:  MARLON  RAMOS ALVES
RESENDE; Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA CIVIL, PARA FISCALI -
ZAÇÃO,  VISTORIA,  SUPERVISÃO,  MEDIÇÃO,  ANÁLISE  E  ACOMPA-
NHAMENTO DA EXECUÇÃO DE SUBSTITUIÇÃO DO TELHADO NO EDI-
FÍCIO ANEXO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA; Vigência do Contrato:  a partir da assina-
tura;  Processo:  Nº  006/2022;  Dotação  Orçamentária:
01.02.00.04.122.0001.1300.4. 4.90.51.00.; Fonte: 100; Ficha: 020; Va-
lor:  O  CONTRATANTE  pagará  à  CONTRATADO,  o  valor  de  R$
15.600,00  (Quinze  mil  e  seiscentos  reais);  Autorização:  em
02/05/2022; Ratificação: em 16/05/2022, pela Presidência da Câ-
mara Municipal de Araguari/MG.

EXTRATO DE CONTRATO

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI TORNA PÚBLICO O EXTRATO DE
CONTRATO.  CONTRATADO:  MAGENTTA  INCORPORADORA  E  CONS-
TRUTORA LTDA EPP – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 007/2022, TOMA-
DA DE PREÇOS N.º: 001/2022 – PROCESSO: 004/2022. OBJETO: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA À EXECUÇÃO DO PROJETO PARA
SUBSTITUIÇÃO DO TELHADO DO EDIFÍCIO ANEXO DA CÂMARA MUNI-
CIPAL DE ARAGUARI-MG, INCLUINDO SISTEMA DE DRENAGEM PLUVI-
AL, PREVISÃO DE ESTRUTURA METÁLICA PARA APOIO DO NOVO TELHA-
DO EM TELHAS ISOTÉRMICAS E O FORNECIMENTO DE MATERIAL E PES-
SOAL  NECESSÁRIOS  À  EXECUÇÃO  DOS  SERVIÇOS,  CONCLUINDO
COM A EXECUÇÃO DE LIMPEZA FINAL PARA A ENTREGA DOS SERVI-
ÇOS CONFORME O MEMORIAL DESCRITIVO. VALOR TOTAL DO CON-
TRATO R$186.080,60 (Cento e oitenta e seis mil e oitenta reais e ses-
senta  centavos).  PRAZO:  16/05/2022  à  16/08/2022  -  DO:
01.02.04.122.0001.1300.4.4.90.51.00 - FICHA: 020 - FONTE: 100. Araguari,
16 de maio de 2022 – Leonardo Rodrigues da Silva Neto – Presidente
da Câmara Municipal de Araguari.

EXPEDIENTE:
Presidente: Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Consultor Jurídico: Dr. Hamilton Flávio de Lima

Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017

		2022-05-18T01:15:40-0300
	zelap